

Warszawa, 05. czerwca 2014 roku.

## LIST OTWARTY.

**Szanowni Państwo,**

**Kandydaci w wyborach samorządowych w 2014 roku w m. st. Warszawie !**

W roku szkolnym 2013/2014 realizowaliśmy projekt „**Wiem – Patrę - - Sprawdzam**” - monitoring obietnic wyborczych i działań bieżących administracji publicznej na poziomie lokalnym (dwie warszawskie dzielnice) i regionalnym (m. st. Warszawa) w obszarze polityki edukacyjnej oraz budowanie trwałych postaw obywatelskich opartych na wiedzy i umiejętnościach. 50 uczniów z dwóch warszawskich szkół: 2 Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Pawła Jasienicy oraz VI Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Reytana zapoznało się z programami wyborczymi ugrupowań wchodzących w skład obecnych władz samorządowych, przeanalizowało politykę edukacyjną na poziomie Śródmieścia i Mokotowa oraz całego miasta, a następnie przeprowadziliśmy działania w terenie – pytając osoby zajmujące się kształtowaniem systemu edukacyjnego w mieście o stopień realizacji przyjętych założeń.

Pomimo pozytywnych zmian jeszcze wiele pozostaje do zrobienia. Warto wesprzeć się „Programem rozwoju edukacji w Warszawie na lata 2013-2020”. Nasze badania wykazały pojawiające się problemy na kilku płaszczyznach działalności szkół. Po pierwsze zwracamy się do Państwa o aktywniejsze włączanie się w pracę szkół w Warszawie, uczestnictwo w istotnych wydarzeniach, poznawanie problemów, ale także licznych sukcesów. Po drugie liczymy na efektywniejsze finansowanie szkół, zarówno w zakresie ich wyposażenia, jak i zajęć dodatkowych. Po trzecie prosimy o wspieranie działań mających na celu tworzenie przepisów prawa dotyczącego szkół i edukacji

---

Projekt realizowany przy wsparciu Szwajcarii w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej



przystających do współczesnych realiów społeczno-gospodarczych, choć wiemy, że to zależy także od władz centralnych.

Będziemy na bieżąco śledzili kampanię wyborczą, przeanalizujemy Państwa programy wyborcze, a następnie w ramach kontroli obywatelskiej sprawdzimy poziom ich realizacji, powiemy „Sprawdzam” i podejmiemy świadome decyzje przy urnie wyborczej.

Zwracamy się z apelem, abyście Państwo poświęcili szczególną uwagę sprawom edukacji w Warszawie, od której w dużej mierze zależy dalszy rozwój miasta. Chcemy być także aktywnymi uczestnikami życia społecznego oraz mieć wpływ na podejmowane decyzje mające dla nas kluczowe znaczenie.

***Z poważaniem,***

**Uczniowie – uczestnicy projektu.**